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Wójt Gminy Tarnowiec 

Tarnowiec 211, 38-204 Tarnowiec 

 

 

My, niżej podpisani mieszkańcy Gminy Tarnowiec mówimy stanowcze NIE planowanej 
inwestycji „Budowa zakładu zbierania i przetwarzania odpadów wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną i towarzyszącą w m. Tarnowiec, gm. Tarnowiec na działkach 
nr 350/1, 350/3 i 1318/1” w bezpośrednim sąsiedztwie naszych gospodarstw domowych, oraz 
terenów rolniczych.  

W naszej opinii planowana inwestycja będzie miała negatywny wpływ na życie oraz 
zdrowie mieszkańców Tarnowca oraz okolicznych miejscowości, spowoduje zwiększone 
natężenie w ruchu drogowym, doprowadzi do degradacji środowiska naturalnego które jest 
niekwestionowanym atutem naszych sołectw, przekładając się bezpośrednio na spadek 
wartości naszych nieruchomości. 

Mając na uwadze art.74 Konstytucji RP, a także załączone uzasadnienie dla 
prezentowanego stanowiska, wnioskujemy do Wójt Gminy Tarnowiec o wydanie 
negatywnej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla powyższej inwestycji. 

 

 

W imieniu podpisanych mieszkańców Gminy Tarnowiec 

 

 

                                                             Michał Dłuski 

                                                                
   

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do protestu mieszkańców Gminy Tarnowiec z dnia 29.05.2026 

1. Zagrożenie dla zdrowia i życia:  
Lokalizacja zakładu składowania i przetwarzania odpadów w bezpośrednim 
sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej - zgodnie z informacją zawartą w „Raport 
Oddziaływania Na Środowisko Planowanego Przedsięwzięcia” w odległości 30m 
od najbliższego budynku mieszkalnego wzbudza poważne obawy o zdrowie i życie 
mieszkających tam osób. Nasze obawy potęguje wskazany przez inwestora, w 
dostępnej dokumentacji, obszar oddziaływania inwestycji na najbliższe otoczenie.    
Wg inwestora obszar ten wynosi 100m, co znacząco zwiększa liczbę budynków 
mieszkalnych, oraz osób na które w sposób bezpośredni negatywny wpływ będzie 
miała prowadzona działalność. Opisany proces ekstruzji, brak zastosowania filtrów 
zapobiegających emisji szkodliwych substancji do atmosfery, oraz działania 
porządkowe metodą „na sucho” skazuje nas na zanieczyszczone powietrze. 

 
2. Wzrost natężenia w ruchu drogowym i hałasu:  

Zgodnie z informacją zawarta w „Raport Oddziaływania Na Środowisko 
Planowanego Przedsięwzięcia” inwestor określa roczną ilość przetwarzanych 
odpadów na ok. 21 600 Mg co stanowi ok. 1000 ciężarówek rocznie, czyli ok               
4 ciężarówki dziennie x 2 kursy. W tym samym raporcie, dla „ założenia do obliczeń 
zasięgu oddziaływania akustycznego dla źródeł ruchomych” przyjęto że w ciągu 8 
najniekorzystniejszych godzin pory dziennej „pracować będzie 40 ciężarówek” 
każda x2 kursy. Dane te niepokoją i nasuwają pytanie o faktyczny ruch drogowy, jak i 
faktyczną liczbę odpadów które inwestor planuje magazynować i przetwarzać w 
ramach prowadzonej działalności. Zwiększony ruch drogowy samochodów 
ciężarowych to oprócz pogarszającego się w szybkim tempie stanu dróg, także 
zwiększony hałas, drgania, oraz zagrożenie dla bezpieczeństwa pieszych, zagrożenie 
dla naszych dzieci. 

 
3. Degradacja środowiska i uciążliwości zapachowe:  

Nawiązując do informacji zawartej w „Raport Oddziaływania Na Środowisko 
Planowanego Przedsięwzięcia” inwestor będzie produkował paliwo alternatywne z 
odpadów komunalnych i przemysłowych tzw. RDF. Działalność ta wiąże się z 
magazynowaniem odpadów, któremu to towarzyszy stały odór – dla przypomnienia 
hale magazynowe nie posiadają systemu wentylacji mechanicznej, ani filtrów 
które mogłyby mechanicznie ograniczyć rozprzestrzenianie się brzydkich 
zapachów. Miejscem wskazanym do gromadzenia odpadów jest również otwarty plac, 
a środkiem  zapobiegawczym aby podczas opadów niepożądane substancje nie 
przedostały się do gleby i wód gruntowych mają być tylko plandeki – czy to 
wystarczający środek zapobiegawczy? Wg nas nie. W raporcie można także wyczytać, 
że na terenie obiektu będą magazynowane odpady niebezpieczne. Ciężko jest 
znaleźć informacje ile ich będzie i w której hali magazynowej będą składowane… 
Musimy pamiętać również o problemie związanym z gryzoniami i insektami, który 
zawsze towarzyszy miejscom magazynowania odpadów co z kolei uprzykrza życie 
sąsiadujących mieszkańców. 

 
4. Spadek wartości nieruchomości:  

Jak pokazują dane rynkowe, spadek wartości nieruchomości w sąsiedztwie zakładu 
przetwarzania odpadów sięga nawet 25%. Największy spadek dotyczy domów 
jednorodzinnych, dla których otoczenie jest kluczowe. W naszej ocenie 
niedopuszczalne jest abyśmy ponosili bezpośrednie konsekwencje tej działalności.  


